ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 177

заседания диссертационного совета Д 212.038.15

от 10 июля 2020 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 23 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 членов совета:

1. Гоголева Т.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

2. Голикова Г.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

3. Беленов О.Н. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

4. Воронин В.П. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

5. Дуракова И.Б. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

6. Канапухин П.А. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

7. Колесникова О.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

8. Мишон Е.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

9. Никитина Л.М. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

10. Овчинникова Т.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

11. Рисин И.Е. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

12. Ромащенко Т.Д. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

13. Сысоева Е.Ф. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

14. Трещевский Ю.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

15. Федченко А.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

16. Шишкина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

17. Щепина И.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

СЛУШАЛИ: председателя диссертационного совета д.э.н., проф.

Гоголеву Т.Н.  о назначении даты защиты по диссертации Панкратьева

Александра Александровича на тему «Внешняя трудовая миграция как фактор

достижения сбалансированности рынка труда территории» на соискание

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 -

экономика и управление народным хозяйством (экономика труда).

Научный руководитель -  доктор экономических наук, профессор

Колесникова О.А.

Защита диссертации Панкратьева Александра Александровича на тему

«Внешняя трудовая миграция как фактор достижения сбалансированности

рынка труда территории» на соискание ученой степени кандидата экономиче-

ских наук по специальности 08.00.05 - экономика и управление народным

хозяйством (экономика труда) была назначена на 15 мая 2020 г. В связи с

реализацией мер по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции (C0VID-19), принимая во внимание, что защита диссертации

проводится публично, руководством ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный университет» принято решение ограничить коллегиальные

контактные формы работы диссертационных советов на базе Воронежского

государственного университета с целью обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия участников заседаний. На основании

приказа ректора № 0262 от 08 апреля 2020г. запланированное заседание

диссертационного совета по защите диссертации Панкратьева Александра

Александровича на тему «Внешняя трудовая миграция как фактор достижения

сбалансированности рынка труда территории» на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 - экономика и

управление народным хозяйством (экономика труда) было перенесено на

ближайшую дату после особого распоряжения органов исполнительной

власти о снятии ограничительных мер.

На основании приказа ректора ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный университет» № 0458 от 08 июля 2020 г. «О возобновлении

заседаний диссертационных советов» предлагается назначить дату защиту

диссертации Панкратьева Александра Александровича на тему «Внешняя

трудовая миграция как фактор достижения сбалансированности рынка труда

территории» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.05 - экономика и управление народным хозяйством

(экономика труда) на 11 сентября 2020 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить защиту диссертации Панкратьева Александра

Александровича на тему «Внешняя трудовая миграция как фактор достижения

сбалансированности рынка труда территории» на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 - экономика и

управление народным хозяйством (экономика труда) на 11 сентября 2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.